MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS.

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

ANEXO I

 REQUERIMENTO DE MATRÍCULA -  CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA

CURSO: A EDUCAÇÃO ESTATÍSTICA NO VIÉS DA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS

MODALIDADE DE ENSINO: (  )Presencial (   )Distância  ( x )Semipresencial TURNO: Tarde

À Senhora Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais,

Campus RIBEIRÃO DAS NEVES. O (a) abaixo assinado, ou seu responsável legal, vem respeitosamente requerer sua

inscrição/matrícula para o curso/projeto acima identificado, assumindo a responsabilidade pela veracidade das informações

prestadas. Para tanto, anexa a devida documentação comprobatória.

DADOS PESSOAIS

Nome:_____________________________________________________________________________________

Data de nasc.___/___/_______ Nacionalidade:________________ Naturalidade:_______________________ UF:____

RG:___________________________ Órgão expedidor:___________ CPF:_______________________

Vínculo com IFMG Ribeirão das Neves: (    )Aluno      (    )Egresso     (     )Comunidade externa

Nome do pai:__________________________________________________________________________________

Nome da mãe:________________________________________________________________________________

Nome do Responsável:____________________________________________ Tel.:_____________________________

Endereço:_____________________________________________________________ Nº:___________________

Bairro:____________________________Cidade:_______________________________ Estado:_______________

CEP:_______________-________Telefone: (     ) __________________ Celular: (     )  ________________________

E-mail:______________________________________________________________________________________

Grau de instrução: (    ) Ens. Primário   (  )  Ens. Fundamental (    ) Ens. Médio (    ) Ens. Superior  (     ) Pós Graduação

Ribeirão das Neves, ____, de ______________________ de 2020.

______________________________________________________________________________________________

Assinatura do aluno(a) ou representante legal (Por extenso):

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES
COMPROVANTE DE INSCRIÇÂO/MATRÍCULA

NOME:

DATA: ______ / ______ / ______

CURSO: A EDUCAÇÃO ESTATÍSTICA NO VIÉS DA

RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS

Responsável:

Anexo 1 Edital 08/2020 (0512435)         SEI 23713.000172/2020-02 / pg. 1

	Anexo 1 Edital 08/2020 (0512435)